Відповідно до цього документа в країні закріплювалася республіканська форма правління, витоки якої сягають ще часів Гетьманщини.

Проголошення і початок розбудови УНР стали своєрідним стартом у прямованні України до незалежності, проголошення якої було здійснено в прийнятому УЦР 9 (22) січня 1918 р. IV Універсалі. Про легітимність проголошення незалежності УНР свідчить визнання її у 1918 р. багатьма країнами світу, з-поміж яких: Великобританія, Сполучені Штати Америки, Німеччина,

Австро-Угорщина, Румунія, Болгарія, Туреччина, Японія, Китай, Португалія, Данія, Греція, Норвегія, Іспанія, Фінляндія, Польща, Швеція, Швейцарія.

чення реформи місцевого самоврядування за доби Української Народної Республіки полягає в тому, що вона здійснювалася шляхом децентралізації влади та впровадження демократичних принципів самоврядування, що, у свою чергу, свідчить про намагання реалізувати в Україні європейський вектор національного державно-правового розвитку.

Про такий же вектор розвитку, який здійснювали лідери УНР, переконливо свідчить і договір, підписаний 27 січня (9 лютого) 1918 р. у Бресті між Українською Народною Республікою з центром у Києві, з одного боку, та Німецькою, Австро-Угорською, Турецькою імперіями і Болгарським царством, з другого боку, що став першим мирним договором Першої світової війни 1914–1918 рр., який символізував переконливий вихід новоствореної української держави на міжнародну арену.